
Číslo Smlouvy Objednatele: 85M-2024-0011-0612 

Číslo Smlouvy Zhotovitele: SML/2024/034 

Tento dokument je předmětem obchodního tajemství. 

 Trust the Strong 

 ALEF NULA a.s. | Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8, Česká republika 

 Telefon: +420 225 090 240 | Fax: +420 225 090 112 

 cz-reception@alef.com  | www.alefnula.com 

 

1 

Smlouva o dílo  

Smluvní strany 

Český metrologický institut (používaná zkratka ČMI) 

se sídlem Okružní 31/772, PSČ 638 00, Brno 

IČO: 00177016, DIČ: CZ00177016 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

ALEF NULA, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 2727 

se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 

IČO: 61858579, DIČ: CZ61858579 

(dále jen „Zhotovitel“)  

 

se dohodly, že uzavírají tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

I. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je: 

a. provedení analýzy zavedených technických opatření dle vyhlášky č.82/2018 Sb., specifikované 

v Příloze č. 1 této Smlouvy, 

b. úhrada ceny plnění Objednatelem Zhotoviteli (čl. II této Smlouvy), 

c. plnění (dílo) bude provedeno dle harmonogramu uvedeného v čl. III této Smlouvy. 

II. Cena plnění 

1. Cena poskytovaných služeb je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. K této ceně bude připočtena DPH 

v zákonné výši. Právo fakturovat tuto částku má Zhotovitel prvním dnem po ukončení dodávky služeb 

ve smyslu Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

III. Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje, že analýza zavedených technických opatření dle vyhlášky č.82/2018 Sb. bude probíhat 

v období červenec a srpen 2024. Na základě realizované analýzy bude po skončení testování Zhotovitelem 

vypracována závěrečná zpráva popisující průběh a výsledky testů. Závěrečná zpráva bude Objednateli 

předána do 30. 9. 2024. 

IV. Platební a fakturační podmínky 



Číslo Smlouvy Objednatele: 85M-2024-0011-0612 

Číslo Smlouvy Zhotovitele: SML/2024/034 

Tento dokument je předmětem obchodního tajemství. 

 Trust the Strong 

 ALEF NULA a.s. | Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8, Česká republika 

 Telefon: +420 225 090 240 | Fax: +420 225 090 112 

 cz-reception@alef.com  | www.alefnula.com 

 

2 

1. Náležitosti faktur 

Objednatel je povinen zaplatit dohodnutou cenu plnění dle čl. II této Smlouvy. Fakturu – daňový doklad vyhotoví 

Zhotovitel a zašle Objednateli na e-mailovou adresu objednatele fakturace@cmi.cz Faktura musí obsahovat 

všechny náležitosti daňového dokladu uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat: 

a. označení dokladu (faktura), 

b. den vystavení, den odeslání a lhůtu splatnosti, 

c. den uskutečnění zdanitelného plnění (DÚZP), kterým bude den vyhotovení Závěrečné zprávy, 

d. konečný příjemce a místo určení, 

e. číslo Smlouvy Objednatele, 

f. IČO smluvních stran. 

 

2. Splatnost faktur 

a. Lhůta splatnosti faktur je dohodnuta na 14 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Objednatel je 

oprávněn bez zaplacení vrátit fakturu, neobsahuje-li některý údaj podle článku IV, odst. 1 této Smlouvy 

nebo má jiné závady v obsahu. Ve vrácené faktuře Objednatel musí vyznačit důvod vrácení faktury. 

b. V případě oprávněného vrácení faktury Zhotovitel vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury 

přestává běžet původní splatnost a běží znovu ode dne doručení nové faktury Objednateli. Zhotovitel je 

povinen novou fakturu doručit Objednateli do 5 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 

faktury Zhotoviteli. 

c. Případný opravný daňový doklad je Zhotovitel povinen vystavit a odeslat do 10 dnů od vyžádání 

Objednatelem. Lhůta splatnosti opravného daňového dokladu, je dohodnuta na 14 dnů ode dne vystavení. 

Včasnou úhradou se rozumí připsání fakturované částky na bankovní účet Zhotovitele nejpozději poslední 

den lhůty splatnosti faktury. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit a odeslat faktury do 5 dnů po vzniku práva 

fakturovat, nebude-li dohodnuto jinak. 

 

3. V případě, že ke dni zdanitelného plnění bude Zhotovitel uveden v rejstříku plátců DPH jako nespolehlivý plátce 

dle paragrafu 109 zákona o DPH, stává se Objednatel ručitelem za nezaplacenou daň. Objednatel pak může 

poukázat příslušnou platbu na výše uvedený účet Zhotovitele bez DPH a DPH odvést způsobem dle paragrafu 

109 a zákona o DPH. S tímto postupem bude Zhotovitel předem písemně seznámen. 

 

V. Součinnost Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli veškerou nutnou součinnost, která je potřebná  

k plnění Zhotovitele a/nebo je Zhotovitelem důvodně vyžadována. Jedná se zejména o: 

a. Definování začátku projektu. 

b. Návrh termínu online schůzky nejpozději v týdnu před začátkem projektu. 

c. Poskytnutí seznamu e-mailových adres cílových zaměstnanců Objednatele. 



Číslo Smlouvy Objednatele: 85M-2024-0011-0612 

Číslo Smlouvy Zhotovitele: SML/2024/034 

Tento dokument je předmětem obchodního tajemství. 

 Trust the Strong 

 ALEF NULA a.s. | Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8, Česká republika 

 Telefon: +420 225 090 240 | Fax: +420 225 090 112 

 cz-reception@alef.com  | www.alefnula.com 

 

3 

d. Poskytnutí stroje v infrastruktuře Objednatele s operačním systémem Linux (ideálně Ubuntu/Debian, 

ostatní jsou však také možné), na kterém budou zachytávány informace o kliknutí na odkazy/otevření 

příloh. 

• Dodavatel musí mít přístup na stroj pomocí SSH. 

• Stroj musí být přístupný z interní sítě na portech tcp/80 a tcp/443. 

• Při instalaci nástrojů musí mít stroj přístup k internetu, poté už není nutný. 

e. Poskytnutí součinnosti při testování jednotlivých typů phishingových zpráv. 

f. Whitelisting IP adres/domén užívaných pro odesílání simulovaných phishingových zpráv v rámci 

relevantních infrastrukturních bezpečnostních mechanismů (emailová brána atp.). 

g. Další… 

2. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti není Zhotovitel v prodlení s plněním dle této Smlouvy.  

VI. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení Zhotovitele s plněním dle této Smlouvy z důvodů, které neleží na straně Objednatele a/nebo 

nejsou způsobeny v důsledku vyšší moci, se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 0,05 % z ceny 

služeb dle čl. II.. této Smlouvy bez DPH za každý započatý den prodlení, nejvýše však 100 % z ceny služeb 

dle čl. II. této Smlouvy bez DPH.  

2. Další nároky Objednatele, zejména nárok na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, kterou 

utvrzuje smluvní pokuta, zůstávají sjednáním smluvních pokut nedotčeny. 

VII. Zpracování a ochrana osobních údajů, důvěrné informace 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud jde o zpracování a ochranu osobních údajů, jsou stanoveny 

ve Smlouvě o zpracování osobních údajů. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si během spolupráce na základě této Smlouvy mezi sebou mohou vyměňovat 

informace, mezi nimiž mohou být informace, které jedna nebo obě ze Smluvních stran mohou považovat za 

důvěrné nebo za předmět obchodního tajemství či předmět ochrany dle jiných právních předpisů (dále jen 

„Důvěrné informace“). Za Důvěrné informace se považuje zejména obsah této Smlouvy, informace získané 

Zhotovitelem při plnění Smlouvy, a veškeré další informace, které si Smluvní strany sdělí a které nejsou veřejně 

dostupné. Smluvní strany se zavazují (každá samostatně) chránit Důvěrné informace získané od druhé 

Smluvní strany alespoň způsobem, jakým chrání své vlastní informace, a zamezit jejich zpřístupnění třetí 

straně. 

3. Smluvní strany se zavazují užívat Důvěrné informace získané od druhé Smluvní strany pouze v nezbytném 

rozsahu k plnění této Smlouvy. Jakékoli zpřístupnění Důvěrných informací třetí straně podléhá předchozímu 

písemnému souhlasu Smluvní strany, jež tyto informace poskytla. 

4. Touto Smlouvou však není dotčeno právo přijímající Smluvní strany poskytnout Důvěrné informace 

v nezbytném rozsahu osobám, se kterými Smluvní strana tvoří podnikatelské seskupení ve smyslu § 71 a násl. 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 

pozdějších předpisů, zaměstnancům, právním poradcům (zástupcům), účetním poradcům, daňovým 

poradcům a auditorům přijímající Smluvní strany a/nebo osoby, se kterými přijímající Smluvní strana tvoří 



Číslo Smlouvy Objednatele: 85M-2024-0011-0612 

Číslo Smlouvy Zhotovitele: SML/2024/034 

Tento dokument je předmětem obchodního tajemství. 

 Trust the Strong 

 ALEF NULA a.s. | Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8, Česká republika 

 Telefon: +420 225 090 240 | Fax: +420 225 090 112 

 cz-reception@alef.com  | www.alefnula.com 

 

4 

podnikatelské seskupení; přijímající Smluvní strana je však povinna zajistit, aby tyto osoby dodržely ustanovení 

této Smlouvy obdobně jako je povinna je dodržovat přijímající Smluvní strana. Porušení ustanovení této 

Smlouvy ze strany těchto osob je považováno za porušení této Smlouvy přijímající Smluvní stranou, která 

Důvěrné informace těmto osobám poskytla. Touto Smlouvou není rovněž dotčeno právo přijímající Smluvní 

strany poskytnout Důvěrné informace v nezbytném rozsahu ve smírčím, soudním či rozhodčím řízení, v rámci 

něhož se řeší spory mezi oběma Smluvními stranami. 

5. Smluvní strany se dohodly, že za porušení povinnosti ochrany důvěrných informací, obchodního tajemství či 

jinak chráněných informací nebude považováno uveřejnění smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZRS“). 

VIII. Zánik Smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva zaniká, pouze pokud se na tom smluvní strany písemně dohodnou. 

Nadto však platí, že smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v případě, porušuje-li druhá 

smluvní strana tuto Smlouvu podstatným způsobem a toto své porušení nenapraví ani v dodatečně poskytnuté 

lhůtě, kterou je smluvní strana, která hodlá odstoupit, povinna poskytnout, která nesmí být kratší než 30 dnů 

od doručení písemné výzvy k nápravě. Odstoupení účinkuje ex tunc.  

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:  

a. Příloha č. 1 - Specifikace plnění včetně ceny 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu. 

3. Nestanoví-li příloha této Smlouvy jinak, tato Smlouva může být měněna dohodou smluvních stran písemnými 

číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran v listinné podobě. Za písemnou 

formu bude pro tento účel považována i výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv (např. datové 

schránky). 

4. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu této Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 

měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev 

smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 

dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných 

obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této Smlouvy, ledaže je v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak. 

Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 

obchodních zvyklostí či praxe. 

6. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly nebo 

vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která si smluvní strany 

poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 

skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této 



Číslo Smlouvy Objednatele: 85M-2024-0011-0612 

Číslo Smlouvy Zhotovitele: SML/2024/034 

Tento dokument je předmětem obchodního tajemství. 

 Trust the Strong 

 ALEF NULA a.s. | Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8, Česká republika 

 Telefon: +420 225 090 240 | Fax: +420 225 090 112 

 cz-reception@alef.com  | www.alefnula.com 

 

5 

Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl 

ohledně předmětu této Smlouvy. 

7. Strany výslovně potvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jejich jednání a každá ze stran měla 

příležitost ovlivnit obsah podmínek této Smlouvy, tato Smlouva tedy nebyla uzavřena adhezním způsobem.  

8. Na tuto Smlouvu se neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku (neúměrné zkrácení), §1796 

občanského zákoníku (lichva).  

9. Právní vztahy smluvních stran neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, jakož i ustanoveními dalších obecně závazných právních předpisů.  

10. Tato Smlouva nabývá platnosti jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem jejího 

uveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení ZRS. Smluvní strany se však dohodly, že tato Smlouva se 

vztahuje na uvedený předmět Smlouvy, a současně potvrzují, že se smluvními podmínkami této Smlouvy řídily 

i v době před účinností této Smlouvy ve vztahu k předmětu plnění dle této Smlouvy.  

Objednatel 

 
 

 Zhotovitel 

 

 

Firma Český metrologický institut  Firma ALEF NULA, a.s. 

Jméno    Jméno   

Funkce   Funkce  

Podpis  

 

Podpis 

 

V Praze dne   V Praze dne  

 

  



Číslo Smlouvy Objednatele: 85M-2024-0011-0612 

Číslo Smlouvy Zhotovitele: SML/2024/034 

Tento dokument je předmětem obchodního tajemství. 

 Trust the Strong 

 ALEF NULA a.s. | Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8, Česká republika 

 Telefon: +420 225 090 240 | Fax: +420 225 090 112 

 cz-reception@alef.com  | www.alefnula.com 

 

6 

Příloha č. 1 – Specifikace plnění včetně ceny 

Předmětem části jsou následující oblasti: 

• Analýza technické bezpečnostní dokumentace 

• Analýza zavedených technických opatření 

• Mapování zavedených technických bezpečnostních opatření na požadavky vyhlášky č. 82/2018 Sb. 

(§17 - §29) 

o Zjištění stavu infrastruktury organizace formou moderovaných konzultací s kompetentními 

administrátory systémů za zařízení 

o Kontrola vybraných konfigurací (MS Active Directory, Windows servery, aktivní síťové 

prvky,virtuální infrastruktura, řízení přístupu dodavatelů a.j.) 

• Analýza zjištěných vstupů 

 

Předmětem této části nejsou následující oblasti: 

• Tvorba bezpečnostních politik 

• Analýza rizik 

• Jakékoliv technické konfigurace v prostředí zákazníka 

 

Požadovaná součinnost zákazníka: 

• Poskytnutí dokumentace popisující primární aktiva organizace a jejich hodnocení dle požadavků 

vyhlášky č. 82/2018 Sb. 

• Poskytnutí interních dokumentů souvisejících se zavedenými technickými opatřeními v rámci 

informačních systémů 

• Spolupráce při zjišťování/ověřování informací o systémech 

• Poskytnutí interních dokumentů souvisejících s implementovanými technologiemi a vzorky konfigurací 

• Poskytnutí popisu architektury ICT 

 

Zajištění spolupráce se správci ICT Výstupy: 

• Zpráva popisující aktuální stav technických opatření informační bezpečnosti v organizaci v porovnání s 

požadavky vyhlášky č. 82/2018 Sb. (§17 - §29) 

• Prezentace stavu pro management organizace. 

 

Cena plnění  

Celková cena projektu 288 000 CZK bez DPH 

  

 


